ПРЕДПИСАНИЕ

о прекращении нарушения антимонопольного законодательства по делу № 012/01/15-578/2021

02 ноября 2021 года Йошкар-Ола

Γ.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

- <...>- заместителя руководителя начальника отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти, Председатель Комиссии;
- <...> специалиста-эксперта отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти, член Комиссии;
- <...> специалиста-эксперта отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти, член Комиссии,

на основании своего решения от 02.11.2021 по делу № 012/01/15-578/2021 о признании в действиях Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Волжского муниципального района по признакам нарушения статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции), выразившееся в бездействии по принятию мер к организации и проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в кадастровом квартале 12:15:0703002 по адресу: Республика Марий Эл, Волжский район, площадью 843337 кв. м., что в свою очередь приводит или может привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции, руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

предписывает:

1. Ответчику – Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Волжского муниципального района в течение 30 дней со дня получения настоящего предписания прекратить нарушение части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции, путем исполнения возложенной частью 7 статьи 39.18 ЗК РФ обязанности по организации и проведению

аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в кадастровом квартале 12:15:0703002 по адресу: Республика Марий Эл, Волжский район, площадью 843337 кв. м.

2. О выполнении настоящего предписания Ответчик обязан сообщить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл в трехдневный срок со дня его исполнения, с приложением подтверждающих документов.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его выдачи.

За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии